
Seznam příloh 

 

[1] Příloha č. 1 – Anonymizovaná verze zelené karty 

[2] Příloha č. 2 – Modelovaný vývoj škodní frekvence – při postupném pronikání vozidel 

s automatickými prvky (pomalý scénář) 

[3] Příloha č. 3 – Modelovaný vývoj škodní frekvence – při postupném pronikání vozidel 

s automatickými prvky (střední scénář) 

[4] Příloha č. 4 - Modelovaný vývoj škodní frekvence – při postupném pronikání vozidel 

s automatickými prvky (rychlý scénář) 

[5] Příloha č. 5 – Schéma předpokládaného ekosystému autonomních vozidel 

  



Příloha č. 1 – Anonymizovaná verze zelené karty 

 

  



Příloha č. 2 – Modelovaný vývoj škodní frekvence – při postupném pronikání vozidel 

s automatickými prvky (pomalý scénář) 

 

Zdroj: Analýza autonomních vozidel (ČAP) 

 

U pomalého scénáře se předpokládá, že škodní frekvence zůstane na stávající úrovni 

zhruba do první poloviny 20. let, přičemž k její první zásadní redukci by mělo dojít od druhé 

poloviny 20. let (z 3,5 % na 2,5 %). Další zásadnější redukce se předpokládá v průběhu 40. let 

(méně než 1 %). 

  



Příloha č. 3 – Modelovaný vývoj škodní frekvence – při postupném pronikání vozidel 

s automatickými prvky (střední scénář) 

 

Zdroj: Analýza autonomních vozidel (ČAP) 

 

V rámci středního scénáře se očekávají rychlejší posuny v riziku vzniku škody. Hodnota 

škodní frekvence klesne již pod 3 % po roce 2025. Kolem roku 2030 dále poklesne na úroveň 

2,5 %, přičemž zásadní redukce, kdy hodnota škodní frekvence klesne pod 1 %, je očekávána 

již do konce 30. let.  



Příloha č. 4 - Modelovaný vývoj škodní frekvence – při postupném pronikání vozidel 

s automatickými prvky (rychlý scénář) 

 

Zdroj: Analýza autonomních vozidel (ČAP) 

 

V rychlém scénáři je předpokládáno, že škodní frekvence klesne na úroveň 2,5 % 

již v roce 2025. Další zásadní redukci (pod 1 %) lze očekávat již na počátku 30. let. 

  



Příloha č. 5 – Schéma předpokládaného ekosystému autonomních vozidel 

 

Zdroj: Analýza autonomních vozidel (ČAP) 

 

 


